



Wspieram Fundację Roberta Schumana

Szczyt w Salzburgu: zbawienny szok?

Autor : Sir Michael Leigh



Spotkanie europejskich przywódców w Salzburgu dotyczące migracji nie doprowadziło ani do przełomów, ani do zakłóceń. Ten nieformalny szczyt pokazał również nieufność wobec Londynu, co generuje dodatkową niepewność odnośnie rezultatów negocjacji. Tymczasem czas nagli, a termin 29 marca 2019 roku zbliża się. Jednak zdaniem Michaela Leigh szczyt w Salzburgu może być dla brexitu zbawiennym szokiem i może przypomnieć, że w chwili, gdy negocjacje wchodzi w decydującą fazę, pilnie potrzebny jest nowy impuls.

[Więcej](#)

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Wstępniak Rada Europejska : Migracje - Brexit Komisja : Konkurencja/motoryzacja - WTO - VAT - Handel/Kanada - Konkurencja/Amazon Parlament : Obywatele Rada : Przyszłość UE - Energia - Sahel Trybunał Sprawiedliwości : UE/UK EBC : Banknoty Dyplomacja : UE/Azja - Energia/transport Francja : Budżet Węgry : Rosja Irlandia : Apple Holandia : Budżet Polska : Pozew UE/państwo prawa Zjednoczone Królestwo : MFW - Swobodny przepływ - Budżet UE/oszustwa Ukraina : Traktat/Rosja Rada Europy : Francja/korupcja - Węgry/migranci OECD : Wzrost ONZ : Pokój Opracowania/raporty : G7/oceany Wybory : Kandydaty Eurostat : Inflacja Kultura : Języki - Wystawa/Sewilla - Wystawa/Paryż - Wystawa/Bruksela - Fotografia/Braga - Wystawa /Wiedeń

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Imigracja i wybory



Zdaniem prezesa Fundacji stawką kolejnych wyborów europejskich nie może być imigracja, ale miejsce i rola Europy w świecie... [Więcej](#)

Rada Europejska :

Europejscy przywódcy chcą się oprzeć na Afryce



Podczas nieformalnego szczytu 20 września w Salzburgu szefowie państw i rządów potwierdzili swój priorytet powstrzymania "nielegalnej imigracji", pomimo pewnej niezgody odnośnie sposobów zwiększenia środków FRONTEX-u. Aby wzmocnić współpracę z krajami afrykańskimi, przewidziano spotkanie przewodniczącego Rady Europejskiej Donalda Tuska z egipskim prezydentem podczas Zgromadzenia Ogólnego ONZ, wizytę

przewodniczącego Unii Afrykańskiej w Wiedniu i szczyt UE-Liga Arabska w lutym 2019 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Październikowa Rada będzie "momentem prawdy" o brexicie



Zgromadzeni 20 września w Salzburgu szefowie państw i rządów 27 państw członkowskich ocenili, że propozycja brytyjskiej premier Theresy May na rzecz uniknięcia twardej granicy w Irlandii "nie działa", gdyż kwestionuje integralność jednolitego rynku. Kolejna Rada będzie "momentem prawdy", uprzedził jej przewodniczący Donald Tusk. Jeśli na horyzoncie pojawi się porozumienie, w dniach 17-18 listopada odbędzie się nadzwyczajny szczyt, który ma je sfinalizować... [Więcej](#)

[Więcej](#) | [Więcej](#)

Komisja :

Daimler, BMW i Volkswagen podejrzane o znowę



18 września Komisja wszczęła dochodzenie w sprawie możliwości znowy między Daimlerem, BMW i Volkswagenem służącej uniknięciu wszelkiej konkurencji w dziedzinie technologii redukujących emisję zanieczyszczeń. Unia Europejska wymierzyła już w przeszłości ciężkie grzywny przedsiębiorstwom tego sektora za podobne praktyki... [Więcej](#)

Pomysły na zreformowanie WTO



18 września Komisja Europejska przedstawiła pomysły na rzecz modernizacji Światowej Organizacji Handlu (WTO). "Świat się zmienił, WTO nie. Najwyższy czas, aby usprawnić system, tak aby mógł on reagować na wyzwania dzisiejszej globalnej gospodarki" - powiedziała unijna komisarz ds. handlu Cecilia Malmström. Europejczycy, podobnie jak Stany Zjednoczone, uważają w szczególności, że zlokalizowana w Genewie instytucja nie reaguje poprawnie na wywoływane przez Chiny zakłócenia w handlu. Chińczycy oskarżani są o to, że subwencjonują swoją gospodarkę na masową skalę... [Więcej](#)

VAT: państwa członkowskie tracą blisko 150 mld euro



Według opracowania opublikowanego 21 września przez Komisję Europejską w 2016 roku państwa UE straciły prawie 150 mld euro dochodów z tytułu podatku od wartości dodanej (VAT). Komisja wezwała kraje członkowskie do przyjęcia reform służących zredukowaniu oszustw na podatku VAT jak tylko to możliwe... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Europejczycy bardziej korzystają na CETA niż Kanadyjczycy



Po roku tymczasowego stosowania umowy o wolnym handlu między Kanadą i Unią Europejską europejscy eksporterzy wychodzą z niej zwycięsko. Europejski eksport zwiększył się o 7%. Import spadł o 3%... [Więcej](#)

Postępowanie dotyczące wykorzystywania danych przez Amazon



19 września komisarz ds. konkurencji Margrethe Vestager wszczęła wstępne dochodzenie w sprawie "ewentualnego nadużycia pozycji dominującej" przez Amazon. Amerykański gigant sprzedaży online podejrzany jest o nieuczciwe posługiwanie się danymi sprzedawców, którzy wykorzystują jego platformę, by lepiej reagować na oczekiwania konsumentów... [Więcej](#)

Parlament :

Sondaż wśród europejskich obywateli na rok przed wyborami



Według wyników sondażu na temat demokracji w ruchu, opublikowanych przez Parlament 17 września, europejscy obywatele są coraz bardziej świadomi, że decyzje podejmowane przez europejskie instytucje mogą mieć natychmiastowy wpływ na ich życie codzienne. Wydarzenia i zjawiska na arenie międzynarodowej, jak i europejskiej (na przykład wzrost potęgi Chin i Rosji czy negocjacje w sprawie brexitu) skłaniają obywateli do jasnego poparcia wspólnych europejskich działań... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada :

Konkluzje Rady do Spraw Ogólnych



Obradujący 18 września ministrowie spraw europejskich omówili utrzymujące się wątpliwości co do przyszłych stosunków między Unią Europejską i Zjednoczonym Królestwem. Naczelnym negocjator Unii Michel Barnier powiedział, że jest gotowy poprawić swoją propozycję w sprawie irlandzkiej granicy do kolejnej Rady Europejskiej w październiku. Przedyskutowano również procedurę sankcji przeciwko Polsce z tytułu art. 7 TUE za pogwałcenie państwa prawa... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Nieformalne posiedzenie ministrów energii



Europejscy ministrowie energii, obradujący w dniach 17-18 września w Linzu, wymienili poglądy na temat sposobów włączenia energii odnawialnych do systemów energetycznych. Omówiono również kwestię wykorzystania wodoru i rolę systemów magazynowania energii sprzyjających transformacji energetycznej... [Więcej](#)

Unia Europejska przedłużyła swoją obecność w Sahelu do 2020 roku



18 września Rada przedłużyła EUCAP Sahel Niger do września 2020 roku. Misja, utworzona w 2012 roku na wniosek nigeryjskiego rządu i licząca sto osób, służy zwalczaniu przestępczości zorganizowanej i terroryzmu. Polega na kształceniu oraz doradzaniu lokalnym i narodowym władzom w dziedzinie bezpieczeństwa. Od 2016 roku misja ma również na celu "opanowanie i zwalczanie nielegalnej migracji". Ten aspekt zostanie wzmocniony w trakcie 2 kolejnych lat. Budżet misji podwyższono z 26,3 mln euro w okresie 2016-2018 do 63,4 mln w latach 2018-2020... [Więcej](#)

Trybunał Sprawiedliwości :

Notyfikowanie opuszczenia Unii Europejskiej nie zawiesza europejskich nakazów aresztowania



19 września Trybunał Sprawiedliwości Unii ocenił, że notyfikowanie przez kraj zamiaru opuszczenia Unii nie jest "wyjątkową" okolicznością usprawiedliwiającą niewykonanie europejskich nakazów aresztowania przez inne państwa. Trybunał przypomniał, że europejskie prawo stosowane jest do chwili efektywnego wyjścia danego kraju, ale ocenił, że możliwy jest wyjątek, jeżeli organ sądowy wykonujący nakaz ma podstawy twierdzić, że notyfikacja może prowadzić do pozbawienia praw podstawowych... [Więcej](#)

EBC :

Prezentacja ostatnich bankotów z serii "Europa"



17 września Europejski Bank Centralny ujawnił nowe banknoty o nominalnej wartości 100 i 200 euro, które zostaną wpuszczone do obiegu w maju 2019 roku. Uzupełniają one serię "Europa", drugą, rozpoczętą w 2013 roku. Cel jest dwójaki: lepsze zabezpieczenie banknotów, by zwalczać ich podrabianie, oraz uczynienie ich bardziej odpornymi na zużycie przez 340 mln użytkowników z 19 krajów strefy euro. W Unii Europejskiej gotówka pozostaje metodą płatności częściej używaną niż środki elektroniczne i jej obieg regularnie rośnie (w 2018 roku o 5,2%)... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Projekt na rzecz lepszego połączenia Unii z Azją



19 września Komisja Europejska zaprezentowała swoją strategię łączności między Europą i Azją, służącą rozwinięciu połączeń transportowych (szczególnie szlaków kolejowych, morskich i lotniczych), sieci energetycznych oraz cyfrowych. Komisja chciałaby stymulować europejskie inwestycje finansowe w tym silnie rozwijającym się regionie. Niemniej, Wysoka Przedstawicielka Federica Mogherini podkreśliła, że projekt ten nie jest konkurencją dla rozwijanego przez Chiny "jedwabnego szlaku". Teraz ma on zostać przedyskutowany w Radzie i w Parlamencie Europejskim... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Posiedzenie Inicjatywy Trójmorza w Bukareszcie

Członkowie Inicjatywy Trójmorza zebraли się w Bukareszcie, aby pogłębić swoją współpracę w dziedzinie energii i infrastruktury.

Inicjatywa ta łączy 12 państw członkowskich położonych nad Adriatykiem, Bałtykiem i Morzem Czarnym: Austrię, Bułgarię, Chorwację, Estonię, Węgry, Łotwę, Litwę, Polskę, Czechy, Rumunię, Słowację i Słowenię... [Więcej](#)

Francja :

Założenia budżetu na 2019 rok



24 września francuski rząd zaprezentował na Radzie Ministrów swój projekt budżetu na 2019 rok, przed jego przedyskutowaniem w parlamencie. Zaproponowano zmniejszenie podatku od gospodarstw domowych o 6 mld euro, obniżkę podatku od spółek i przekształcenie ulgi podatkowej na rzecz konkurencyjności i zatrudnienia (CICE) w zmniejszenie obciążeń oraz likwidację stanowisk urzędników publicznych (4164). W 2019 roku deficyt publiczny, opierający się na przyszłorocznym wzroście PKB o 1,7%, powinien wynieść 2,8%... [Więcej](#)

Węgry :

Viktor Orban spotyka się w Moskwie z Władimirem Putinem



18 września rosyjski prezydent Władimir Putin przyjął w Moskwie węgierskiego premiera Viktora Orbana. Wyrazili oni zadowolenie z jakości swoich stosunków dyplomatycznych i gospodarczych oraz zadeklarowali, iż chcą je pogłębić. Skrytykowali również europejski pakiet sankcji wymierzonych w Rosję... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Irlandia :

Apple przelewa 14,3 mld euro zaległych podatków



18 września irlandzki minister finansów Paschal Donohoe ogłosił, że Apple przełał w całości 14,3 mld euro zaległych podatków, jakie był winien Irlandii zgodnie z decyzją Komisji z 2016 roku. Amerykańska firma została oskarżona o to, że przez wiele lat była beneficjentem mechanizmów podatkowych irlandzkiego państwa. Do czasu zakończenia procedury apelacyjnej w Trybunale Sprawiedliwości Unii, rozpoczętej przez irlandzki rząd i Apple'a, pieniądze będą na zablokowanym rachunku bankowym... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Holandia :

Budżet Holandii na 2019 roku zaprezentowany w parlamencie



18 września holenderski rząd zaprezentował w parlamencie swój projekt budżetu na 2019. W przyszłym roku ponownie spodziewany jest wzrost o 2,6%, a w finansach publicznych będzie nadwyżka. Budżet przewiduje nowe wydatki i obniżkę podatków dla przedsiębiorstw. Holenderski rząd ogłosił, że odkłada 90 mln euro na konsekwencje finansowe brexitu, i potwierdził zniesienie jednego podatku, by przyciągnąć inwestorów zagranicznych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Polska :

Pozew Unii Europejskiej, by ochronić niezależność Sądu Najwyższego



24 września Komisja Europejska podjęła decyzję o pozwaniu Polski przed Trybunał Sprawiedliwości UE. Powodem jest naruszenie zasady niezawisłości sędziowskiej, które wynika z nowej ustawy o Sądzie Najwyższym. Komisja zwraca się do Trybunału Sprawiedliwości o zarządzenie środków tymczasowych do chwili wydania orzeczenia w tej sprawie... [Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

MFW przewiduje poważne konsekwencje dla Zjednoczonego Królestwa w przypadku braku porozumienia z Unią Europejską



Brexit bez porozumienia "pociągnąłby za sobą znaczne koszty" dla brytyjskiej gospodarki, a więc "kluczowe" jest, by Londyn porozumiał się z Brukselą w sprawie ich przyszłych relacji, ocenił 17 września Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) w swoim rocznym raporcie na temat Zjednoczonego Królestwa. MFW oczekuje, że w 2019 roku wzrost w tym kraju wyniesie 1,5%, ale jego prognozy opierają się na

założeniu zawarcia porozumienia rozwodowego z Unią Europejską do końca roku i wdrożeniu okresu przejściowego... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Po brexicie bez preferencyjnego dostępu dla europejskich pracowników



Według raportu opublikowanego 18 września przez Komitet Doradczy ds. Migracji, zamówionego przez brytyjski rząd, po brexicie Zjednoczone Królestwo nie musi oferować preferencyjnego dostępu pracownikom pochodzącym z Unii Europejskiej. Jednakże raport radzi uprzywilejować wysoko wykwalifikowanych pracowników, którzy nie pochodzą z Europejskiego Obszaru Gospodarczego, likwidując istniejący limit i poszerzając wachlarz umiejętności... [Więcej](#)

Londyn ma wpłacić do unijnego budżetu 2,7 mld euro za oszustwa na chińskim eksporcie



24 września Komisja podjęła nowe kroki mające sprawić, że Zjednoczone Królestwo przekaże do unijnego budżetu należne cła. Wysłała do tego kraju uzasadnioną opinię dotyczącą spłaty 2,7 mld euro, zarzucając Zjednoczonemu Królestwu, że nieuczciwie pozwoliło wjechać do Unii niepoprawnie ocłonym chińskim produktom. Londyn ma 2 miesiące na odpowiedź... [Więcej](#)

Ukraina :

Koniec umowy o przyjaźni z Rosją



17 września ukraiński prezydent Petro Poroszenko oficjalnie potwierdził dekretem decyzję Narodowej Rady Bezpieczeństwa i Obrony o rezygnacji z traktatu o przyjaźni, współpracy i partnerstwie między Ukrainą i Rosją z 1997 roku... [Więcej](#)

[Więcej](#)

Rada Europy :

Francji wytknięto jej politykę antykorupcyjną



18 września organ antykorupcyjny Rady Europy (GRECO) opublikował raport na temat polityki antykorupcyjnej prowadzonej we Francji. Oceniał, że polityka ta jest niesatysfakcjonująca i wezwał władze kraju do poczynienia starań w kwestii deklaracji majątkowych, przepisów związanych z konfliktami interesów i prezentami, kryteriów odznaczeń oraz statusu Najwyższej Rady Sądownictwa. Francja powinna złożyć sprawozdanie z osiągniętych postępów do 30 czerwca 2019 roku... [Więcej](#)

Raport w sprawie sytuacji migrantów na Węgrzech



18 września Komitet ds. Zapobiegania Torturom oraz Nieludzkiemu lub Poniżającemu Traktowaniu albo Karaniu (CPT) opublikował raport na temat sytuacji migrantów na Węgrzech. Choć warunki pobytu oceniane są jako odpowiednie, to Komitet wskazuje na złe traktowanie nielegalnych migrantów w trakcie ich aresztowania czy odsyłania do Serbii... [Więcej](#)

[Więcej](#)

OECD :

Niepewność i spowolnienie wzrostu



W ostatnim wydaniu "Śródkresowych perspektyw gospodarczych" OECD przewiduje, że wzrost będzie niższy niż wskazywały na to prognozy z początku roku. Wydaje się, że światowy wzrost osiągnął swój limit: 3,7%. Wynika to ze spowolnienia wzrostu handlu połączonego z niepewnością polityczną oraz jest konsekwencją obecnych napięć gospodarczych. OECD formułuje serię zaleceń: zakończenie protekcjonizmu, stymulowanie produktywności, przygotowanie długoterminowego wzrostu, wzrost kompetencji na rynku pracy..... [Więcej](#)

[Więcej](#)

ONZ :

Przyjęcie strategicznego partnerstwa na lata 2019-2021



18 września Rada przyjęła nowe ramy strategicznego partnerstwa między ONZ i Unią Europejską w sprawie operacji utrzymania pokoju i zarządzania kryzysami na lata 2019-2020. Wśród priorytetów tej operacji znajduje się znaczący wzrost liczby kobiet w europejskich kontyngentach operacji utrzymania pokoju... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Posiedzenie ministrów G7 na temat mórz i oceanów



20 września w Halifax (w Kanadzie) obradowali ministrowie ds. Środowiska, oceanów i energii. Przedyskutowali różne sposoby realizacji priorytetów ustanowionych w "Planie działania z Charlevoix na rzecz zdrowia oceanów, mórz i wytrzymałych wspólnot nadbrzeżnych", żeby zmierzyć się z niszczycielskimi skutkami zanieczyszczenia plastikiem i odpadami morskimi czy nadmierną eksploatacją zasobów ryb... [Więcej](#)

Wybory :

Maroš Šefčovič i Christian Kern kandydatami PSE



Wiceprzewodniczący Komisji ds. unii energetycznej Maroš Šefčovič zadeklarował, iż ubiega się o stanowisko przewodniczącego europejskiej egzekutywy, obiecując, iż spróbuje zmniejszyć napięcia między państwami. 18 kwietnia były niemiecki kanclerz Christian Kern ogłosił, że poprowadzi listę Socjaldemokratycznej Partii Austrii (SPÖ) w wyborach europejskich w swoim kraju z zamiarem ubiegania się o bycie jedynką Europejskiej Partii Socjalistycznej (PSE). To by go predestynowało do roli przewodniczącego Komisji, gdyby PSE wygrało te wybory... [Więcej](#)

Więcej

Eurostat :

Spadek stopy inflacji



Według Eurostatu w sierpniu inflacja w Unii Europejskiej i w strefie euro lekko się zmniejszyła odpowiednio do 2,1% i 2% (w porównaniu do 2,2% i 2,1% w lipcu). Za spadkiem stoi głównie sektor energetyczny i w zależności od kraju waha się on od 0,9 do 4,7%. Stopy inflacji pozostają wyższe od zeszłorocznych w tym samym okresie (wtedy wynosiły 1,7% i 1,5%)... [Więcej](#)

Kultura :

Europejski Dzień Języków



Wprowadzony przez Komisję Europejską i Radę Europy w 2001 roku Europejski Dzień Języków obchodzony będzie 26 września w formie działań promujących różnorodność językową i uwrażliwiających szeroką publiczność odnośnie znaczenia nauki języków i zachowania dziedzictwa językowego. W tym roku Komisja organizuje 27 września w centrum konferencyjnym Charlemagne w Brukseli wydarzenie zatytułowane "Nauka trzech języków w szkole: edukacja wielojęzyczna i ekspresja kulturowa"... [Więcej](#)

Więcej

400. rocznica urodzin Murillo



Sewilla świętuje 400-lecie narodzin malarza Bartolomé Estebana Murilla (1618-1682). Temu przedstawicielowi hiszpańskiego złotego wieku poświęcono 3 wielkie wystawy. Ostatnia, czynna do 8 grudnia, poświęcona jest relacjom artysty z Kościołem: barokowemu malarzowi w kontekście Soboru Trydenckiego. Jest on zwłaszcza znany jako hagiograf świętych sewilczyków. Oferując szeroki program koncertów, miasto uhonorowało również muzykę z epoki Murilla... [Więcej](#)

Caravaggio w Muzeum Jacquemart-André



Do 28 stycznia 2019 roku Muzeum Jacquemart-André prezentuje 10 obrazów Caravaggia (w tym 7 takich, które nigdy nie były pokazywane we Francji). Wystawa śledzi karierę artysty w Rzymie od 1592 roku do jego wygnania w 1606... [Więcej](#)

"Poza Klimtem" w Brukseli



Do 20 stycznia 2019 roku w brukselskim BOZAR gości ekspozycja "Poza Klimtem" (prezentowana w lecie w Wiedniu). Punktem wyjścia jest śmierć Klimta, której w tym roku obchodzimy 100-lecie. Wystawione dzieła pokazują rozwój sztuki w Europie Środkowej po Wielkiej Wojnie, kiedy artyści poddani zostali nowym wpływom i powstały nowe artystyczne sieci... [Więcej](#)

"Piękność i pocieszenie" w Bradze



Do 28 października 28. Międzynarodowy Festiwal Fotografii i Sztuk Wizualnych w Bradze, w Portugalii, prezentuje zdjęcia pod hasłem "Piękność i pocieszenie". To jeden z najstarszych festiwali fotograficznych w Europie...
[Więcej](#)

Monet w Wiedniu



Do 6 stycznia Muzeum Albertina w Wiedniu zaprasza na szeroką retrospektywę malarza Claude'a Moneta. Ekspozycja próbuje przede wszystkim pokazać, jak impresjonistyczny artysta traktował światło. Wystawiono w szczególności płótna przedstawiające jego ogród w Giverny...
[Więcej](#)

Kalendarz :



23-25 września

Hof
Nieformalne posiedzenie ministrów rolnictwa



25 września-1 października

Nowy Jork
Doroczna debata ogólna Zgromadzenia Ogólnego ONZ



27-28 września

Bruksela
Rada ds. Konkurencyjności



30 września

Macedonia
Referendum w sprawie nazwy kraju



1 października

Luksemburg
Posiedzenie Eurogrupy

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Thomas de Robiano, Helen Levy ;
Victoire Bortoli, Chloé Hellot, Natasha Hroneska, Sophie van der Heijden
Redaktor naczelny : Eric Maurice
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów

badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}